



Osecké NOVINY

ROČNÍK 22 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • BŘEZEN 2018 • ZDARMA

Osecký tisíciletý dub - FENOMÉN

Při silnici na Háj stojí torzo starého stromu, kterého si kolemjdoucí sotva všimne. Jeho hmota už jen málo připomíná dřevo. Strom se naposledy zazelenal před sto lety a od té doby se pod nápořem deště a mrazu jen drolí, rozpadá, postupně mizí.

Dnešní torzo už jen málo připomíná strom a podobně také zájem dnešních kolemjdoucích nemá mnoho společného s faktem, že osecký tisíciletý dub byl po celá staletí unikátním fenoménem. Přírodní a překvapivě také kulturní památkou, která neměla široko daleko obdoby.

Strom se celá staletí těšil posvátné úctě, háj kolem něj sloužil jako jakýsi přírodní chrám, na svých plátech ho ztvárnili významní romantičtí malíři a nakonec se na počátku 20. století stal spolu s klášterem, hradem a hornictvím jedním z motivů městského znaku. Osečtí tím důrazně vyjádřili, že tisíciletý dub je významnou a trvalou součástí jejich kulturní identity a historické identity jejich města.

Jak je to možné a kde se tato mimořádná úcta k jednomu stromu u cesty vzala? To je otázka, na kterou kupodivu není úplně snadné odpovědět, je to problém pro historika, etnologa, folkloristu a teologa zároveň. Přesto na jednu otázku si v Oseku odpovědět můžeme, a pod tlakem zubu času, intenzivně hlodajícího do nechráněného kusu dřeva, dokonce musíme. A to hned.

Pokusíme se tyto poslední hmatatelné zbytky jednoho z důležitých pilířů osecké historické a kulturní identity zachránit? **Jan Zástěra**



FOTO: ARCHIV ON

Osecký tisíciletý dub - BESEDA

Město Osek si vás dovoluje pozvat na besedu o tisíciletém dubu, která se uskuteční 20. března 2018 od 17 hodin ve Společenském centru Osek.

Historickými, kulturními a folkloristickými kontexty, stejně jako úvahami o možných řešeních, nás provedou historik Jiří Wolf, hudební skladatel Jan Zástěra aochař Martin Tomášek. Vzhledem ke kapacitě prosíme, abyste se na besedu přihlásili předem přímo v centru nebo na tel. č. 777 735 445.

Slavnostní předávání pololetního vysvědčení prvňáčkům



FOTO: ARCHIV ŠKOLY

Naše základní škola si každý rok volí z žáků devátých tříd školního krále, královnu, šaška a písaře. Letošním rokem byla zahájena nová tradice, kdy tito žáci slavnostně předali pololetní hodnocení novým žákům školy - prvňáčkům. Žáci devátých tříd si pro prvňáky připravili překvapení, předávali hodnocení v dobových kostýmech.

Žáci a paní učitelky prvních tříd

MINIGOLF V OSEKU

V loňském roce byla městem vyhlášena soutěž **Dáme na Vás**. V rámci této soutěže měli obyvatelé Oseka možnost navrhnout, co by si ve městě přáli. Vítězný návrh sice nebude zrealizován, ale členové rady města vybrali návrh jiný, neboť pro něj hlasovalo nejvíce občanů, a to vybudování minigolfového hřiště.

Minigolfové hřiště by mělo být vystavěno v nevyužitém prostoru oploceného hřiště u ulice Bezručova. Hřiště obyvatelé Oseka budou moci využívat pravděpodobně od měsíce června.

Zastupitelstvo města si na zbudování minigolfového hřiště vyčlenilo rozpočet 1 milión korun.

PŘÍPRAVY NA POUŤ V PLNÉM PROUDU

I když je „teprve“ únor, přípravy na tradiční Osecké slavnosti a s nimi spojenou Oseckou pouť jsou v plném proudu. Na svém dlouhém seznamu úkolů toho, co je potřeba všechno zařídit a vyřídit, již neúnavně pracují lidé z odborů finančního a místního hospodářství Městského úřadu Osek, Služeb města Oseka a Informačního turistického centra Osek. Mnoho práce je spojeno s vyřízením pronájmů na obsazení atrakcí a prodejných míst v ulicích nebo v areálu oseckého kláštera, kde je historické tržiště. Prodej těchto míst začíná už právě teď, počátkem roku, neboť o Osecké slavnosti je velký zájem. Neméně významným úkolem je pak vybrat účinkující a zajistit bohatý kulturní program, což je důležité zajistit také s velkým časovým předstihem.



Věříme, že se i letos budete na Oseckých slavnostech dobře bavit a celý den vás bude provázet dobrá nálada.

Oseckým slavnostem 18. a 19. srpna 2018 zdar!

REKONSTRUKCE KUCHYNĚ ZŠ HRDLOVSKÁ

Výběrové řízení na zhotovitele **rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Hrdlovská** je zhruba ve své polovině. Vítěz výběrového řízení bude znám v průběhu měsíce března. Vlastní realizace pak bude zahájena začátkem června a měla by být dokončena v druhé polovině srpna.

Jedná se o kompletní rekonstrukci vnitřního vybavení školní kuchyně, včetně skladů a zázemí, neboť nynější stav je již nevyhovující. Během rekonstrukce dojde k výměně rozvodů elektřiny, plynu i vody. V celém areálu školní kuchyně také dojde k výměně dlažby. Na tuto rekonstrukci si Zastupitelstvo města Osek vyčlenilo v rozpočtu částku 8 miliónů korun.

REVITALIZACE OSECKÉHO RYBNÍKA

Do výběrového řízení pro dokončení stavby revitalizace Oseckého rybníka nebyla podána ze strany firem žádná nabídka. Proto Město Osek vyhlásilo jednací řízení bez uveřejnění. Součástí revitalizace Oseckého rybníka by měla být oprava chyb a vad způsobených předchozí firmou, terénní úpravy a v neposlední řadě i samotné dokončení stavby.

Do malé vodní nádrže rybníka se během stavby

umístí vnitřní bazénová izolace, která „schramstne“ nejvíce peněz vyčleněných pro tuto stavbu. Dále se zde bude instalovat atrakce (vodní deštník) a plastové molo, vzhledem připomínající dřevo.

Během rekonstrukce také dojde k úpravě a vybetonování opěrných zdí malé vodní nádrže Oseckého rybníka. Termín dokončení stavby bude upřesněn v některém z dalších čísel Oseckých novin.

Předpokládaná cena zakázky je vyčíslena na 6,5 miliónů korun bez DPH. Zastupitelstvo města Osek si tyto peníze v rozpočtu již vyčlenilo.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - INFORMACE PRO RODIČE NOVOROZENÝCH DĚTÍ

Oznamujeme tímto rodičům novorozených dětí, že slavnostní vítání nových občánků města Osek se bude konat **dne 12. dubna 2018**. Ti z rodičů, kteří mají zájem a přejí si, aby jejich dítě bylo slavnostně uvítáno do života a mezi občany města, ať se dostaví **v termínu do 4. dubna 2018** na matriku Městského úřadu Osek, 1. patro, č. dveří 8, kde budou na vlastní žádost zapsáni do seznamu zvanych. O přesné hodině konání slavnosti budou poté informováni osobní pozvánkou.

Správní odbor, matrika

Vyhlášení výběrového řízení pro čerpání úvěrů z Fondu rozvoje bydlení města Oseka

Rada města na svém jednání schválila vyhlášení výběrového řízení pro čerpání úvěrů z Fondu. Přijímání žádostí bude probíhat v termínu od 6. 3. do 9. 4. 2018. Formuláře žádostí jsou k dispozici na odboru VMH. Z Fondu se poskytují tyto druhy úvěrů:

Kód titul / účel/	horní hranice úvěru
01 oprava střechy a střešní konstrukce vč. klempířských konstrukcí	do 200.000 Kč na dům
02 oprava fasády domu	do 150.000 Kč na dům
03 výměna stávajících oken a dveří	do 80.000 Kč na 1 byt
04 výstavba domovní čistírny odpadních vod	do 80.000 Kč na dům
05 stavba přípojky pro napojení na veřejnou kanalizaci	do 60.000 Kč na dům
06 výměna stávajícího topného zdroje za ekologičtější, výkonnější	do 80.000 Kč na 1 byt
07 oprava plotů a zídek	do 50.000 Kč na 1 oplocení

Sběrný dvůr města Osek v Dolnonádražní ulici

nabízí tyto služby:

■ **Sběr nebezpečného odpadu:**

> odpadní barvy, oleje, laky, ředidla, kyseliny, olejové filtry, zářivky, výbojky, úsporné žárovky, pneumatiky z osobních automobilů a jiné.

■ **Možnost uložení různých odpadů:**

> komunální odpad: různý směsný odpad, domovní odpad

> stavební odpad: kamení, zdivo, střešní tašky, hlína s kamením, beton

> přírodní odpad: tráva, listí, větve, stromky a jiné

> dřevěný nábytek: skříně, stolky, židle, dveře atd.

Tyto služby jsou poskytovány občanům města Osek zdarma, podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst dle platných ceníků.

■ Dále nabízíme sběr vyřazeného elektrozařízení:

> televize, chladicí a mrazicí zařízení, tiskárny, PC monitory, rádia, baterie, monočlánky a jiné.

Tyto služby jsou poskytovány občanům města

Osek, podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst zdarma.

■ Na sběrném dvoře je možnost uložení nepotřebného textilu, obuvi, plyšových hraček, různého povlečení apod. do přistaveného kontejneru firmy Diakonie Broumov, sociální družstvo.

V našem sběrném dvoře není možnost uložit ani zbytky nebo kusy lepenky (IPA), ani eternitových odpadů.



Upozorňujeme občany, že dle zákona č. 223/2016 Sb. o prodejně době v maloobchodě a velkoobchodě, platného od 1. 10. 2016, bude ve vybraných dnech státního svátku sběrný dvůr uzavřen:

Uzavřen: • 1. leden • Velikonoční pondělí • 8. květen • 28. září • 28. říjen • 24. prosinec • 25. prosinec • 26. prosinec

Dále také bude sběrný dvůr uzavřen 31. prosince a ve dnech konání Oseckých slavností, jak tomu bylo doposud.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA

Den	Dopoledne	Odpoledne
pondělí	8-12 hod.	13-17 hod.
úterý		13-17 hod.
středa	8-12 hod.	13-17 hod.
čtvrtek		13-17 hod.
pátek		13-17 hod.
sobota	10-12 hod.	13-17 hod.
neděle		13-17 hod.

Na slovíčko s Miroslavem Radou

S panem Radou jsme se sešli v útulném prostředí zahrady Společenského centra Osek. Po příchodu mi hned ukazuje svůj nejnovější počín. V domově pro seniory v Kadani nafotil velmi zajímavý kalendář pro rok 2018. V něm se představují nejen klientky a zaměstnankyně domova, ale také děti či vnoučata seniorek. Kalendář nese název „Dámou v každém věku“ a je vlastně poctou ženskosti, neboť se z 90letých babiček staly překrásné modelky a fotografie pouze dokazují, že v každém věku může být žena krásná.

Pan Rada, i přes blížící se 70. narozeniny, se stále věnuje fotografování, jak je zřejmé už z úvodu tohoto článku. Nutno podotknout, že vůbec nevypadá na svůj věk, neboť působí velmi svěžím a mladistvým dojmem. On sám svůj vzhled přikládá své velké zálibě, a to běhání do kopců. Denně takto naběhá 10 - 12 km. Jeho dalším koníčkem je pak také stolní tenis, který hraje závodně za TJ Verneřice z Hrobu na krajské úrovni.

S fotografováním začal pan Rada po návratu ze základní vojenské služby v roce 1968. K této zálibě, a později i profesi na celý život, ho přivedl kamarád Oldřich Hradecký.

Fotografie mu učarovaly natolik, že začal vyhledávat různá odborná školení a kurzy. Taktéž absolvoval Institut výtvarné fotografie v Olomouci. Bez talentu by to ovšem nešlo, to musí mít člověk v sobě - musí záber a kompozici vidět, žádná technika mu nepomůže.

Pan Rada si na svou první fotografii vzpomíná velice přesně. Stalo se tak v kostele v Lahošti, kde byl fotografovat biskupa Š. Trochtu při svěcení kostela. Protože tehdy měl ještě fotoaparát bez blesku, půjčil si blesk od známých u policie. Jaké však bylo překvapení, když při zmáčknutí spouště „totálně vybuchl“ - a to skutečně doslova, neboť policejní blesk vypověděl službu. Kromě strašného šoku zažil i překvapení v podobě kněží válejících se po zemi. Ti totiž vůbec netušili, co se děje, a hrozili se, zda se na ně neřítí nějaká pohroma.

Miroslav Rada fotografoval i při natáčení filmu pro děti „Páni kluci“, jehož děj se částečně odehrával i na osekém hradě Ryzmberk. S představitelem Tomáše si dokonce dodnes dopisuje.

V roce 1995 získal Miroslav Rada významné ocenění. V Praze převzal hlavní cenu v soutěži Czech Press Foto. Toto vrcholné fotografické ocenění získal za fotografii Havárie horkovzdušného balónu v Trmicích. Tuto událost vlastně zachytil náhodou. Stalo se tak, když se vracel z práce domů autem a nad průmyslovou zónou v Trmicích uviděl horkovzdušný balón. Říkal si, jak by bylo hezké, kdyby se mu podařilo balón vyfotografovat při jeho proletu mezi dvěma komíny. Stalo se však něco nemyslitelného. Balón při své vzdušné plavbě jeden komín minul, ale do druhého narazil. Havaroval tak ve výšce 220 metrů. Pilotům se naštěstí nic nestalo, podařilo se jim dostat k žebříku a slézt dolů.

Největší strach zažil Miroslav Rada v lednu roku 1991 v Bohosudově, když zde vybuchl tank sovětské armády. Do prostoru se dostal spolu s hasiči, protože nikdo jiný tam nesměl. Jen začal fotit, už u něj stál ruský voják s namířenou hlavní a natahující svůj samopal. Naštěstí se panu Radovi podařilo vojákovi ruský vysvětlit, že pouze dokumentuje místo. O této chvíli říká, že se podruhé narodil.

Další stresové situace také zažil jako dvorní fotograf teplického fotbalového týmu, se kterým prožil

i jejich slavnou pohárovou éru. Například při odesílání fotografií ze zápasů v zahraničí. Taková fotografie se totiž neposílala jako dnes rychlostí blesku, ale odeslání trvalo skoro tři čtvrtě hodiny, což není zrovna málo, zvláště když česká redakce má uzávěrku a čeká pouze na vaši fotografii.

Miroslav Rada fotil celou řadu slavných osobností, od premiérů a prezidentů až po herce. Fotografoval například holandskou královnu a britského prince Charlese na zámku Jezeří, prezidenta Havla, Miloše Zemana, tehdy ještě předsedu vlády, či Václava Klause.

Dle svých slov jeho nejsmutnější reportáž byla ta s Vlastimilem Brodským, když za ním jeli s Evou Stieberovou na chalupu do Slunečné. Miroslav Rada byl posledním, kdo Brodského fotografoval, neboť za necelý měsíc později spáchal herec sebevraždu.

Úplně jiný nádech mělo pak focení s panem Horníčkem. Pan Rada se za ním vydal na Nový rok na chalupu v Kytlici. Myslel si, že se s ním Miroslav Horníček nebude chtít bavit, ale on byl nejen velmi příjemný, ale dokonce mu nabídl i svou novoroční čočkovou polévku. Příhody mu pak Horníček vypravoval úplně sám, stačilo pouze zapnout diktafon. Na malebnou vesničku Kytlici má vzpomínky spojené i s Petrou Černockou, kterou zde fotografoval také na její chalupě.

Ještě jedna úsměvná historka na závěr se pojí se Severočeskými novinami. Miroslav Rada dostal echo od Pepy Formánka, že do ústeckého hotelu Vladimír přijede Woody Allen, on ho má vyfotografovat. Prý to

bude senzace, neboť o tom nikdo neví - přísně tajná informace. A tak se tedy pan Rada do hotelu na třínáctou hodinu vydal, aby měl úlovek dne. Jaké bylo překvapení, když zde potkal jiné novináře, jak se tu „jakoby nic“ procházejí.

Nakonec dorazilo auto, z něhož vystoupil známý režisér, scénárista a komik v jedné osobě - Woody Allan. Novináři přemluvíli ředitele hotelu alespoň na pětiminutový rozhovor s mistrem, jeho angličtina však byla zvláštní. Další den vyšel v novinách článek: Navštívil vůbec Woody Allan hotel Vladimír? Jak se později ukázalo, tak nikoli. To si pouze pan Formánek vystřelil z ostatních novinářů a najal na tuto show jistého pána z chemičky, který byl známému herci velmi podobný.

Pan Rada se narodil 21. února 1948 v Teplíci do rodiny obchodníků. Jeho rodiče vlastnili na náměstí v Oseku hokynářství. Vyučil se zámečnickem a kovářem. Cesta k profesionálnímu fotografování vedla přes různá povolání - byl expedientem v podniku s potravinami, vrtačem, ale i řidičem nákladáku. Až v roce 1978 vyhrál konkurz do Okresního kulturního střediska v Ústí nad Labem, fotil pro Průboj, dokonce se dostal i k práci pro studio v Československé televizi. Z Průboje se později staly Severočeské noviny a Severočeský deník. Později Miroslav Rada fotografoval pro bulvární deník Šíp, tam se mu však moc nelíbilo a po přechodu z deníku na týdeník odešel do předčasného důchodu. Protože se začal v důchodu nudit, začal opět externě spolupracovat s regionálními periodiky.

Z DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE

Začátkem měsíce ledna došlo v ulici Hrdlovská k vloupání do několika vozidel. Strážníci na žádost Policie České republiky vyhodnotili kamerové záznamy a podařilo se jim ustanovit vozidlo pachatele a jeho registrační značku. Na základě těchto poskytnutých informací se policii podařilo pachatele zadržet a usvědčit.

Ve večerních hodinách se na hlídku městské policie obrátil občan bydlící v ulici Horská s tím, že se na pozemku jeho souseda pohybuje cizí muž. Hlídka na místě skutečně muže našla. Ten uvedl, že hledá známého, který by zde měl bydlet. Po uvedení jména hlídka zjistila, že se muž spletl o dva domy. Po prokázání totožnosti ho hlídka propustila a upřesnila, kde jeho známý bydlí.

Hlídka městské policie vyjela k restauraci v ulici Husova, kde došlo k potyčce dvou mužů. Spor ukončila a věc si převzala Policie České republiky.

Hlídka městské policie byla kontaktována, že v ulici Dolnonádražní leží na vozovce zraněný muž. Na místě pak zjistila, že se jedná o silně podnapilého muže se zraněním na hlavě. Poskytla mu první pomoc a přivolala na místo rychlou záchrannou službu, která muže převezla do nemocnice k dalšímu ošetření.

OLYMPIÁDA V DRUŽINĚ

Měsíc leden jsme ve školní družině zakončili „Zimní olympiádou“. Sněhové podmínky nebyly ideální, ale zima si na nás nepřišla. Uspořádali jsme totiž zimní sporty na suchu. Děti soutěžily v rychlobruslení, běhu na lyžích a ve střelbě na hokeyovou branku. Vítězové si odnesli poháry plné sladkostí. **Ivana Formánková**



OLYMPIÁDA ANGLICKÉHO JAZYKA

Okresní kolo olympiády anglického jazyka proběhlo v úterý 13. února v DDM v Teplicích. Tento školní rok nás, ZŠ Osek, v této prestižní jazykové soutěži reprezentovali Viktor Výšek (kategorie A2) a Eliška Sirotková (kategorie A1). V jazykové úrovni A1 obsadila Eliška (třída 7. C) krásné 7. místo ze 14 soutěžících



FOTO: ARCHIV ŠKOLY

celého teplického okresu. Ve vyšší kategorii A2 „vybojoval“ Viktor Výšek (třída 8. A) dokonce 5. místo ze 17 zúčastněných. Vzhledem k tomu, že byla konkurence opravdu velmi silná, můžeme být pyšní na výsledky obou žáků. Velké díky patří nejen našim „reprezentantům“, ale i vyučujícím cizího jazyka na naší škole. **Mgr. Hana Jarešová**

ZÁPIS DĚTÍ SO 1. ROČNÍKU ZŠ V OSEKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

V souladu s ustanovením § 46 školského zákona stanovuje termín zápisu dětí do 1. ročníku Základní školy v Oseku pro školní rok 2018/2019 na 12. dubna 2018 od 13:30 do 17:30 hod v budově ZŠ Nelsonské ul.

Zákonný zástupce předloží u zápisu svůj OP, rodný list dítěte, příp. další doklady nezbytné k ověření údajů, zákonem předepsaných pro evidenci žáka ve školní matici (např. povolení k pobytu cizích státních příslušníků, zdravotní obtíže apod.)

Na žádosti o přijetí musí být souhlas obou rodičů.

Podle § 36 odst. 3. školského zákona: „Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.“ **Tzn. že zápis se týká povinně všech dětí, které se narodily před 1. zářím 2012.**

Náhradní termín zápisu může zákonný zástupce dítěte domluvit do 30. dubna 2018 se zástupkyní ředitele pro 1. stupeň. Mgr. Marcelou Štikovou na tel. 417 837 227.

„Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je také doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června, doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.“

O případný odklad školní docházky může zákonný zástupce pořádat při zápisu. Dle § 37 školského zákona „není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle §36 odst. 4 odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučením posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa.“

Žáci ZŠ Osek se vzdělávají podle vzdělávacího programu „Čtyřlístek“. Program je zaměřen především na výuku práce na počítačích, podporuje tělesnou výchovu a sport a práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Výuka anglického jazyka je zařazena od 1. ročníku. **Mgr. Luboš Čapek, ředitel ZŠ Osek**



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

2. 2. 2018 - POLOLETKY S DDM - LASERGAME MOST

Již třetím rokem jezdíme na lasergame a stále více a více mě děti překvapují. Skutečně zuřivé přestřelky předvedla v pátek 2. února (o pololetních prázdninách) skupina sedmnácti kluků a holek. Většina z nich s námi nejela poprvé a je to znát, protože z některých šel v aréně doslova strach. Zvyšovala se přesnost, rychlost reakce i taktické dovednosti, a to vše v zběsilém tempu hry všichni proti všem. Jsem zvědav, čím mě překvapí příště a zda jim budu vůbec ještě stačit... **Jan Hrabáč**

2. 2. 2018 - POLOLETKY S DDM - PLAVÁNÍ V AQUADROMU MOST

Na 19 kluků a holek se rozhodlo nesedět doma a vydalo se s námi o pololetních prázdninách plavat do zrekonstruovaného bazénu v Mostě. Děti si tak mohly vyzkoušet rychlejší tobogany s novými efekty a zažít tak úplně jiný zážitek z jízdy. S novou půlhodinou zdarma navíc jsme si tak užili 2,5 hodinového vodního řádění dosyta. Než jsme vyrazili směrem k domovu, spucovali jsme domácí svačiny, avšak takový energetický výdej, který děti nechaly v bazénu, si žádal ještě návštěvu nedalekého McDonaldu. S nasytělými bříšky jsme se poté dovalili na vlak, který nás dovezl na horní osecké nádraží, kde již čekali rodiče. **Vendula Vánová**



FOTO: ARCHIV DDM

9. 2. 2018 - 10. 2. 2018 - MAŽORETKOVSKÁ NOC

Už podruhé v řadě jsme se rozhodli uspořádat akci „Mažoretkovská noc“. Tato akce je určena pouze pro účastnice ZÚ Mažoretky a slouží ke stmelení kolektivu

i hlubšímu rozvoji dovedností s hůlkou a synchronizaci pohybů. Chřípkové řádění v okolí si však vybralo svou daň, a tak z původně 9 děvčátek dorazilo pouze 5. Ani tento nízký počet však neovlivnil program, který byl nabitý nejen pohybem, ale i hrami, dívky si dokonce vyzkoušely tvoření vlastní sestavy na část písně. Již tradičně všechny usínaly za zvuků pohádky zvané předchozím řáděním. Doufám, že na příští spaní se sejdem již ve větším počtu, ačkoliv jsme si to my holky náramně užily i tak. A po výborné snídani jsme vyrazily všechny zvesela domů.

Jana Hurychová



19. - 23. 2. 2018 - JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - PO STOPÁCH YETTIHO

V týdnu od 19. 2. do 23. 2. 2018 probíhaly v teplickém okrese jarní prázdniny, a tak nastal čas na jarní příměstský tábor. Na 16 holek a kluků s námi strávilo týden zasvěcený výpravě za stvořením z mýtů a legend, za Yettim. První den jsme se všichni seznámili prostřednictvím různých her. Poté každý dobrodruh musel projít nelehkým kurzem „Přežití při střetnutí s Yettim“. Ten obsahoval dovednostní soutěže na rychlost, bystrost a také základní poučení o chování divokého Yettiho. Jako každá správná expedice jsme si vyrobili i svou vlajku, a tak naše výprava mohla začít! Úterní den jsme vyrazili do Teplic na bowling a poté

nás čekalo přenocování v domečku, při kterém jsme se vydali po stopách sněžného muže. Dozvěděli jsme se, kde si Yeti schovává své pamlsky a dokonce jsme ho i zahlédli! Další den jsme navštívili kino Květen v Teplicích, kde jsme zhlédli animovaný film „Sněhová královna: Tajemství ohně a ledu“, který sklídil velký úspěch. Ve čtvrtek jsme jeli řádit do Aquadromu Most, abychom si protáhli svaly a řádně se připravili na poslední den. Protože právě poslední den jsme se vydali do hor na pořádnou túru. Nezastavilo nás ani mrazivé počasí. Poté, co jsme slezli kopce, hory, jsme narazili na kutloch samotného Yettiho. Ten sřezl svůj poklad, který si pracně nasbíral. Ačkoliv děti věděly, jak na Yettiho vyžrát, byly zpočátku ostýchavé, nakonec však spojily síly a poklad vybojovaly. Smutný sněžný muž s rykem utekl do lesa, kde se skrývá patrně dodnes. Abychom po takové cestě doplnili energii, navštívili jsme kavárnu Piccolo v sedmém paneláku a dali jsme si výbornou horkou čokoládu. Děti nás poté odpoledne opouštěly s úsměvem na tvářích a podle toho jsme usoudili, že jsou spokojené stejně jako my. Touto cestou také děkuji svým kolegyním Janě Hurychové a Vendule Vaňové, které mi s celým táborem velice pomohly.

Linda Sobotková



FOTO: ARCHIV DDM

Společenské centrum Osek informuje o své činnosti

Program Společenského centra Osek byl opět bohatý. Ve spolupráci s Městskou knihovnou Osek proběhla vědomostní soutěž 5 PROTI 5. Do společenského centra přijeli zahrát divadelní představení „Pohádka na předpis“ herci z Divadla rozmanitostí v Mostě. Na žádost našich pingpongových hráčů jsme uskutečnili menší turnaj ve stolním tenise. Tradiční tvořivá dílna byla tentokrát věnována ubrouskové technice. Ženy si vyrobily vlastní květináče, které si mohly odnést domů. Každá žena potřebuje o svou pleť pečovat, a proto nás v Oseku navštívila vizážistka V. Krajníková, mistryně světa v make-upu. Všechny návštěvníky této akce seznámila, jak pečovat o svou pleť.

(Pokračování na následující straně)



FOTO: ARCHIV SC

Prodej od 12.3.2018 na pokladně Městského úřadu.
Rezervační systém na www.osek.cz, tel. 417 837 253.

POŘADATELEM JE SPRÁVA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ.

NÁSLEDUJÍCÍ AKCE:

- **13. 3. úterý 10.15 hod. TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI**
Vyzkoušejte si svou paměť
- **14. 3. středa 17.00 hod. VÍTÁNÍ JARA**
Přijďte s námi přivítat jaro s folkovou hudební skupinou Bob a Bobci
- **16. 3. pátek 18.00 hod. ČESKO-RAKOUSKÉ PŘÍHRANIČÍ**
Od Novohradských hor k Podýjí, po obou stranách hranice
Další z přednášek Mgr. J. Tišera
- **20. 3. úterý 17:00 hod. BESEDA - OSECKÝ TISÍCILETÝ DUB**
Besedu povedou historik Jiří Wolf, hudební skladatel Jan Zástěra a sochař Martin Tomášek
- **21. 3. středa 16.00 hod. 5 PROTI 5**
Oblíbená soutěžní hra. Přijďte si ověřit své znalosti
- **28. 3. středa 16.00 hod. TVOŘIVÁ DÍLNA**
Tradiční lekce ručního tvoření: příprava na Velikonoce - zdobení perníčků, pletení pomlázky. Vede E. Průšová
- **30. 3. pátek 17.00 hod. ČA(K)ROVÁNÍ III**
Meditační techniky a cvičení pro hlubší sebepoznání. Přihlášky do 26. 3. ve společenském centru

ONE-MAN SHOW LUKÁŠE PAVLÁSKA

V úterý 13. února 2018 jsme v podvečer v KD Stropník přivítali Lukáše Pavláška, který přijel do Oseka se svým STAND-UP speciálem „Kdo nepláče není Čech“.



FOTO: ARCHIV SC

VALENTÝNA MÁM NEJRADŠÍ

Valentýn je bezpochyby svátkem všech zamilovaných. V neděli 18. února 2018 se takováto „zamilovaná akce“ konala i v KD Stropník. Všem přítomným k poslechu i tanci hrála skupina Regius band s jejím hostem Romanem Skamene. Známemu herci mohli hosté klást různé otázky. Odpoledne s kapelou příjemně plynulo a nikomu se nechtělo zpátky do svých domovů. Snad se tato akce setká se stejným úspěchem i v následujícím roce.

KNIHOVNA OSEK

Knižní novinky

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Stein, Jesper	Ajša	detektivní romány
Vitásková, Alena	Solární baroni	politické romány
Scarrow, Simon	Invictus	historické romány
Rollins, David	Hlídka duchů	dobrodružné romány
Angel, Petr	Lámání v kole - Izrael	válečné romány
Vedso Olesen, A.M.	Dvorní dáma	romány pro ženy

NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Posner, Patricia	Lékárník z Osvětimi	koncentrační tábory
Beran, Václav	Se psem na klopě i u nohy	pohraniční stráž, psůvodi

Jarolímková, S.
Walther, Lutz

Světové osobnosti
Anglická gramatika

dějiny
gramatika

LITERATURA PRO MLÁDEŽ

Martišková, Petra	Léto s frajerem	dívčí romány
Blade, Adam	Kaymon, gorgonský pes	romány dobrodružné
Brnušáková, Jana	Královna a Zlatý rytíř	fantazie
Křestánová Lucie	Pohádky z pražských uliček	pohádkové příběhy

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách www.knihovnaosek.cz • knihovna@osek.cz

Věra Padevítová, vedoucí MěK

Město Osek vás zve na hudební představení

JAN ZÁSTĚRA

VEPŘOVÉ schizma

Premiéra nové opery o oseckých mniších,
teplických jeptiškách a Boreši z Rýzmburka

13.5.2018
Letní sál oseckého kláštera
17:00
vstupné 150 Kč

Vstupenky od 12.3.2018 na pokladně Městského úřadu.
Rezervační systém www.osek.cz

ZAHRA DA

SPOLEČENSKÉ CENTRUM

exkurze na letiště

Václava Havla v Praze
se zastávkou v **IKEA**



30.6.2018 prodej od 12.3.2018
na pokladně Městského úřadu
odjezd v 7:30, cena 290 Kč/osoba

Frohlička autobusem po provozu letiště v části Jih a Sever, Cargo zona Ukazky:
odstavení letadel před startem a po přistání, ukázky zavazování letadel na stani. Tato
exkurze zahrnuje i pozorování startů a přistání u dráhy, seznámení a technický
zájem letiště. Frohlička obsahuje seznámení a interierem a zejména technickou
Zachranne požární stanice letiště. Vhodné pro děti od 6 let.

Při zakoupení nutně sdělit datum narození a číslo OP nebo pasu

www.osek.cz

Agentura Harlekyn uvádí **Robert Anderson**

VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA

TŘI PŘÍBĚHY JSOU SMĚSNÉ, ALE PŘITOM VELICE LIDSKÉ.
MOHOU POTKAT I KAŽDÉHO Z NÁS.



Petr Nářožný, Václav Vydra, Naďa Konvalinková
Jiří Ptáčník, Libuše Švormová, Eva Janoušková

překlad Marie Horská a Ota Ornest, režie Pavel Háša
produkce Jana Hanzlíčková

Agentura HARLEKYN s.r.o., Jarmikova 1875/14, 148 00 Praha 4
telefon: 606 422 104, 602 339 731, e-mail: jhanzlikova@harlekyn.cz, www.harlekyn.cz

DK Stropník, dne 29. 4. 2018 od 18.00 hodin
vstupné 210,- Kč

předprodej vstupenek od 5. 3. 2018 na pokladně Městského úřadu nebo rezervačním systému www.osek.cz
informace: ITC Osek, Roosevellova 1, 417 05 Osek, 417 822 136, 777 735 714, itc@osek.cz, info@osek.cz

KLUB PŘÁTEL KRUŠNOHORSKÉ ŽELEZNICE
SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE 2018

MOLDAVSKÉ DRÁHY KULTURNÍ PAMÁTKY ČR



V budově železniční stanice Osek město, železniční trať č. 135

Termíny otevření expozice v roce 2018

17. března od 10 do 14 hod. V rámci „Zimní sezony“
28.-29. dubna od 9 do 19 hod. 100 let založení Československa, výstava legiováku
19. května od 10 do 15 hod.
16. června od 10 do 15 hod.
7. a 21. července, 4. srpna od 10 do 16 hod. Letní provoz
18.-19. srpna od 9 do 16 hod. V rámci Osecké pouti
15. září od 10 do 15 hod.
20. října od 10 do 15 hod. Ukončení sezony 2018

U nás zakoupíte pohlednice moldavské dráhy, turistickou známku, vizitku a nálepku.
Provoz modelových kolejišť.

expozice je provozována za podpory města Osek
<http://moldavskadraha.cz/> Facebook: Nádraží Osek město – 145 let



Informační turistické centrum Osek

Rooseveltova 1, 417 05 Osek, tel.: + 420417822138, e-mail: itc@osek.cz

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA“ 29. dubna od 18.00 hodin

ITC Osek vás zve na představení „Víš přece, že neslyším, když teče voda“ autora Roberta Andersona. Tři příběhy (Poznání šokem, Stopy holubic, Já jsem Herbert), které nám autor líčí, jsou velice směšné, ale velice lidské. V jistých obměnách mohou potkat každého z nás.

První z nich - to je zdrcující touha uplatnit se, zviditelnit se, dosáhnout úspěchu stůj co stůj; druhá je o tom, jak veškeré vztahy představy o „posvátném svazku manželském“ mizí, jakmile více než zralému muži přeběhne přes cestu pů-

vabné mládí; a konečně třetí - dialog starých manželů, jimž se vzpomínky na minulý život a lidé, s nimiž měli co dělat, pletou až k absurditě.

Všechny ty postavy pojednal autor s bujarým humorem, ale současně s láskou; smějeme se jim, ale nevysmíváme, protože nás současně dojmají a cítíme k nim sympatii - mnozí možná i empatii.

Hrají: Naďa Konvalinková, Libuše Švormová, Petr Nárožný, Václav Vydra, Jiří Ptáčník, Eva Janoušková

Prodej vstupenek za 210 Kč od 5. března v pokladně městského úřadu nebo prostřednictvím rezervačního systému www.osek.cz



KULTURNÍ PAS EUROREGIONU LABE

Jako již tradičně si můžete v Informačním turistickém centru Osek zakoupit Kulturní pas Euroregion Labe. Pas je určený pro občany ČR vyhledávající turistické cíle v Euroregionu Labe či německé části Elbe. Po zakoupení a předložení tohoto pasu můžete získat až poloviční slevu ze vstupného. Jedná se především o vstupné do muzeí, galerií, zámků a hradů. Seznam všech institucí poskytujících slevu naleznete přímo na pasu v ITC Osek, na FB ITC Osek a stránkách Euroregionu. Velké slevy, až 50% za vstupy, můžete získat za pouhých 30 Kč.

VÝSTAVA VÝROBKŮ Z ČESKÉHO GRANÁTU

ITC Osek vám nabízí ke zhlédnutí výstavu výrobků z českého granátu výrobce Granát Turnov, kterou nám laskavě zapůjčil Česko-jířetinský spolek. Nádherné tradiční šperky si můžete prohlédnout v prodejní hale informačního centra.



FOTO: ARCHIV ITC

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA

Stejně jako tomu bylo v minulém roce, plánujeme i letos v kostele sv. Petra a Pavla tradiční Noc kostelů. V rámci této akce bychom chtěli představit kostel i z historické stránky. V původním farním kostele, který navštěvovala v minulosti spousta oseckých farníků, bylo jistě mnoho místních biřmováno, nebo dokonce uzavřeli i sňatek. Ráda bych Vás požádala touto cestou o laskavé zapůjčení fotografií nebo dokumentů z těchto událostí. Prosím, pokud si dáte práci s vyhledáním materiálů, kontaktujte nás v ITC Osek.

Za ITC Osek předem děkuje I. Soukupová

Co Vás čeká s ITC Osek

od 23. 1. 2018	Pokračují přihlášky na zájezdy na Slapy a na Moravu	Neváhejte a včas si zaplatte svůj zájezd - Slapy v ITC Osek, Moravu v pokladně MěÚ Osek
únor bez ukončení	Výstava šperků českého granátu	Hala ITC
3. 3. - 25. 3. 2018	Výstava Tadeáš Haenke „Humbolt Jižní Ameriky“ spojená s expozicí obrazů Václavy Benešové	
30. 3. - 1. 4. 2018	Velikonoční tradice	Tradičně v prostorách ITC Osek
duben	Krása zakletá v kameni - intarzované obrazy z přírodních kamenů manželů Vorlových	Malá galerie ITC Osek
6. 4. - 23. 4. 2018	Výstava DDM Osek Deštník	Velká galerie ITC Osek
29. 4. 2018	Divadelní představení „Víš přece, že neslyším, když teče voda“ v DK Stropník	Prodej vstupenek od 5. 3. v pokladně MěÚ Osek nebo rezervačním systému
květen	Výstava Galiny Fleismannové	Velká galerie ITC Osek
4. 5. 2018	Přednáška Mgr. Dušana Foltýna z PF Karlovy univerzity na téma „Svět černých mnichů“ v oseckém klášteře	Prodej vstupenek od 12. března v pokladně MěÚ Osek nebo rezervačním systému
25. 5. 2018	Noc kostelů	Kostel sv. Petra a Pavla
27. 5. 2018	Koncert Daniela Hůlky a Pavlínky Senič	Konventní sál oseckého klášteře. Prodej vstupenek v pokladně MěÚ Osek nebo rezervačním systému



Informační turistické centrum města
Osek, město Chřibská a Sdružení
Tadeáše Haenkeho, z. s.
Vás zvou na

VERNISÁŽ A VÝSTAVU

Tadeáš Haenke „Humboldt Jižní Ameriky“

Výstava věnovaná životu a dílu slavného
chřibského rodáka, botanika, etnografa,
kartografa, cestovatele a objevitele
světového věhlasu

(5. 12. 1761 Chřibská – 4. 11. 1816 Cochabamba)

Kurátor výstavy – Josef Navrátil

Součástí výstavy je expozice obrazů
Václavy Benešové

**SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽ VÝSTAVY: sobota 3. března 2018
v 16,30 hodin v prostorách galerie oseckého kláštera.**

V rámci doprovodného programu zazní ukázky z děl hudebních skladatelů
Šluknovského výběžku.

Výstava trvá do neděle 25. 3. a je přístupná v galerii
ITC Osek v areálu oseckého kláštera denně kromě pondělí
od 10 do 16 hodin. Více informací na www.osek.cz,
www.chribska.cz, <https://www.facebook.com/itc.osek>



Informační turistické centrum Osek
vás srdečně zve na

Velikonoční tradice

30. března – 1. dubna 2018

od 10.00 do 17.00 hodin v prostorách ITC Osek
cisterciáckého kláštera

přípraveny ukázky řemesel

pletení pomlázek, výroba kraslic různými technikami, paličkování,
práce na stavu, mramorování vajec,

foukání skleněných velikonočních vajec s možností vlastní výzdoby,
dílna Domu dětí a mládeže v Oseku

(v případě přejícího počasí i mnoho tradičních her)

pro děti i dospělé zvířátka z Miniřarmy Dlouhá Louka (neděle od 12.00 hodin)

po celou dobu trvání akce letošní jehňátka
(možná i populární ovečku Otylku)



**3. – 25. 3.
2018**



Město Osek

Informační turistické centrum Osek
vás ve spolupráci s Cisterciáckým opatstvím zvou
na přednášku

„Svět černých mnichů“

přednášející
Mgr. Dušan Foltýn

Dušan Foltýn je český historik specializující se na kulturu a umění středověku. Především je předním českým monastériologem. Přednáší na Pedagogické a Katolické teologické fakultě Univerzity Karlovy.

4. května 2018 od 17.00 hodin

Místo konání: opatský sál cisterciáckého kláštera

Anotace přednášky:

V prvních stoletích vývoje přemyslovského státu se benediktini, označováni tehdy jako černí mniši, významně zasloužili o kulturní propojení českých zemí s křesťanským Západem. Patřili mezi ně mimo jiné i první pražští biskupové, včetně sv. Vojtěcha. Postupně zakládané benediktínské kláštery plnily úlohu předních duchovních a kulturních center jednotlivých regionů. Bylo tomu tak i v severních Čechách, kde vzniklo opatství Porta Apostolorum v Postoloprtech a později klášter benediktinů v Teplicích.

Cena vstupenky 100 Kč na osobu

Rezervace a prodej od 12. března 2018 na pokladně Městského úřadu nebo přes rezervační systém na www.osek.cz.

Počet návštěvníků na tuto přednášku je omezen.

Setkání a hromadný odchod na místo konání z ITC Osek.

tel.: 417 822 138, 777 735 714, itc@osek.cz, info@osek.cz
otevřeno úterý - neděle



Město Osek

Informační turistické centrum Osek
vás ve spolupráci s Cisterciáckým opatstvím zvou
na přednášku

„Svět bílých řádů“

přednášející
Mgr. Dušan Foltýn

Dušan Foltýn je český historik specializující se na kulturu a umění středověku. Především je předním českým monastériologem. Přednáší na Pedagogické a Katolické teologické fakultě Univerzity Karlovy.

1. června 2018 od 17.00 hodin

Místo konání: opatský sál cisterciáckého kláštera

Anotace přednášky:

Snaha po obrodě středověkého mnišství vyústila ve zrod nových přísných, centrálně řízených řádů – kamaldulů, kartuziánů, cisterciáků a dalších. Společným znamením většiny z nich se staly světlé hábity, zřetelně je odlišující od benediktinských černých mnišů. Cisterciáci, nejrozšířenější z „bílých řádů“, přišli do Čech již před polovinou 12. století a v závěru téhož století se usadili také v Oseku. Až za vlády Lucemburků byli do českých zemí povoláni rovněž kartuziáni, jejichž odlišná životní pravidla byla inspirována příkladem prvních křesťanských poustevníků.

Cena vstupenky 100 Kč na osobu

Rezervace a prodej od 12. března 2018 na pokladně Městského úřadu nebo přes rezervační systém na www.osek.cz.

Počet návštěvníků na tuto přednášku je omezen.

Setkání a hromadný odchod na místo konání z ITC Osek.

tel.: 417 822 138, 777 735 714, itc@osek.cz, info@osek.cz
otevřeno úterý - neděle

TJ Baník-Oddíl kopané

Malé oseeké Nagano - Na sobotu 27. ledna byl oseeký tým dospělých pozván na halový turnaj do německé Riesy, kam pozvání s radostí přijal. Část oseekého mužstva tedy brzké sobotní ráno vyjelo do 150 kilometrů vzdáleného německého města, kde se za účasti dvanácti týmů rozdělených do dvou skupin utkala o vítězství v turnaji pořádaném profesionálním týmem halových fotbalistů Brandkanne Riesa. Z šestičlenné skupiny postupovala do závěrečných bojů vždy dvojice nejlepších týmů. Osečtí se díky zisku devíti bodů probojovali z druhého místa ve skupině do bojů o medaile. Výkony týmu a pomyslná křivda ze strany rozhodčího z utkání základní skupiny tým ještě více semkla a v semifinále tým vyzval pořádkový klub. Po bojovném výkonu uhráli osečtí remízu a v penaltovém rozstřelu rozhodli přesnou střelbou a brankářem Markem Maškem o postupu do finále přes největšího favorita turnaje. Ve finále osečtí vrátili svému soupeři porážku ze základní skupiny a odvezli si domů obrovský pohár a mimořádný úspěch našich barev.

Odehraná utkání

Osek - FSV 2009 Riesa 1:0, Branka: Pěknice
Osek - Friends United Riesa 1:2, Branka: Patrik Váňa
Osek - Durstige Rüster 3:0, Branky: Ježek 2, Kubásek
Osek - Friends United Riesa GHR 1:2, Branka: Pěknice
Osek - Sturm Naundörfchen 1:0, Branka: Patrik Váňa
Osek - Brandkanne Riesa 0:0 (3:2 po pen.), Penalty: Pěknice, Patrik Váňa, Hladík
Osek - Friend United Riesa 4:2, Branky: Patrik Váňa, Ježek, Sládeček, Pěknice

Konečné pořadí

1. Baník Osek, 2. Friends United Riesa, 3. FC Brandkanne Riesa
4. Rieser Jungs, 5. Sturm Naundörfchen, 6. Frei.Wild United
7. Friends United Riesa GHR, 8. Dynamo Magdeburg, 9. Spedi Kickers Gera
10. Durstige Rüster, 11. Ozler, 12. FSV 2009 Riesa

Sestava: M. Mašek - Patrik Váňa, Hladík, Pavel Váňa, Koppa, Kubásek, Pěknice, Ježek, Sládeček, Kalousek

Děkujeme i všem našim dvěma fanouškům za silnou podporu po celý turnaj.



Dospělí - Mužstvo dospělých má za sebou první dvě utkání zimní přípravy. Nejprve porazilo účastníka vyšší soutěže FK Kostomlaty vysokým rozdílem 5:1. O týden později se již tak dobře nedařilo. Soupeř z okresního přeboru Mostecká a Chomutovska SFK Meziboří byl nad síly oseekého týmu, který podal špatný výkon.

Odehraná utkání

Osek - Kostomlaty 5:1 (4:1), Branky: Kubásek 3, Khaur, Říha
Osek - Meziboří 4:5 (0:3), Branky: Štainz 2, Koppa, Prášek

V březnu čekají oseeké ještě dvě přátelská utkání, ve kterých se nejprve 3. března pokusí vrátit prohru týmu Meziboří a o týden později se osečtí utkají s Duchcovem. Obě utkání se odehrají na umělé trávě v Oseku vždy v sobotu od 14:00 hod. První mistrovské utkání čeká oseeké 24. března v Dubí a o týden později se odehraje první domácí utkání, ve kterém 31. března změří síly s týmem Soběchleb.

Mladší žáci - Mladší žáci se zúčastnili 10. února turnaje v Srbcích na umělé trávě. Za účasti 4 týmů se hráli 3 utkání, ve kterých sice ani jednou nezvítězili, ale dvě remízy a jedna těsná prohra jsou kvalitními výsledky. Dvě utkání měla i slušnou herní úroveň. Pouze v jednom souboji se našim hráčům nedařilo stejně jako soupeři, což vyústilo v bezbrankovou remízu.

Osek - Srbsice „B“ 0:1 • Osek - Srbsice „A“ 2:2 • Branky: A. Knor, Charvát
Osek - Dubí 0:0 • Sestava: Nový (Hyneš) - V. Knor, Randáček, Váňa, Anger, A. Knor, Charvát, Koldus, Müller, Grund, Hříbal, Mašek, Málek

V neděli 18. února čekal na mladší žáky přátelský zápas s Juniorem Teplice. Mnoho chyb v prvním poločase vedlo k inkasování několika branek. I přes výrazné zlepšení hry v poločase druhém, kdy kluci byli mnohdy i více než vyrovnaným soupeřem, to na odvrácení porážky bohužel ale nestačilo.

Osek - Teplice 4:7 (0:3) • Sestava: Hyneš (Nový) - V. Knor, Randáček, Šmejkal, Hříbal, A. Knor, Charvát, Koldus, Müller, Váňa, Málek, Anger, Mašek

Trenéři: Váňa, Dragoun

Mladší příprava - Dne 10. 2. 2018 jsme vyrazili sehrát přátelské zápasy do Mostu. Mostecký FK proti nám postavil dvě mužstva ročníku 2010 a mladší, hrálo se systémem 4+1, kdy hrací čas byl 15 min. S hráli jsme celkem 6 utkání, při kterých padlo hodně gólů. Pořadatel přátelských zápasů pro zpestření připravil pro hráče pravidlo, že místo zahrávání dvou rohových kopů bude penalta. Na konci všechny hráče odměnil sladkou odměnou.



Celý víkend ve dnech 17. a 18. 2. 2018 byl ve znamení fotbalu, kdy jsme v sobotu přijali pozvání naší minipřípravy na turnaj do Teplic a v neděli na turnaj do Mostu do sportovní haly Albrechtická. V Teplicích jsme poměřili síly celkem v šesti utkáních, při kterých naši hráči zužitkovali, co se na trénincích naučili, a odehráli vyrovnané zápasy. Za svůj výkon si každý hráč odnesl domů sladkosti.

V neděli se hrálo v Mostě, kam rádi jezdíme. Zde oseeká minipříprava odehrála 5 utkání. Turnaje se zúčastnil ročník 2011 a mladší. Hrálo se systémem 3 na 3 bez brankářů a hrací čas byl 12 min. Hlavním cílem pro hráče bylo správné rozestavení po hřišti, rozehrání hry, založení útoku a učit se především hrát „Fair play“, což je ve sportu velice důležité a naši hráči to bezesporu dodržují. Za to jim patří veliká pochvala. Při závěrečném nástupu každý hráč obdržel medaili. Na všechny akce s námi vyrazili také rodiče, kteří neustále fandili a podporovali nás, za což jim velmi děkujeme

Přátelské zápasy v Mostě: Sestava: F. Hurych, P. Hurych, M. Jaroš, A. Malík, V. Průša, M. Černohorký, L. Račkovič, R. Kindl, T. Hříbal
Turnaj v Teplicích - Teplice „A“, „B“, Most, Srbsice, Osek. Sestava: R. Tallowitz, D. Tošner, J. Hasso, F. Hurych, P. Hurych. Branky: 12x Tošner, 10x Tallowitz, 9x F. Hurych, 8x Hasso, 6x P. Hurych

Turnaj v Mostě - Ústí nad Labem „A“, „B“, Most, Meziboří, Lovosice, Osek. Sestava: R. Tallowitz, F. Hurych, J. Fuján, J. Homolka, S. Kastl. Branky: 11x Kastl, 5x Hurych, 5x Tallowitz, 3x Homolka

Trenéři: Košťál, Hereit, Hladík, Vedoucí: Slavík



FOTO: ARCHIV KLUBU

DDM Osek-Florbal

Florbal CUP Junior 2018 - 5. ročník

Opět po roce jsme se sešli s neligovými florbalovými týmy z našeho okolí na turnaji pro děti do 10 let. Tentokrát byla naším největším nepřítelem chřipka a té se ubránily jen tři týmy. I přes nemoc se dostavil skoro celý tým z našeho DDM,

tým z PRO-AKTIV Bílina a Lovci z Duchcova. Turnaj se tedy změnil spíše v sérii přátelských zápasů a na nejlepší tým čekal smetanový banánovo/čokoládový dort. Hrál se formou každý s každým, a to hned po dvou zápasech. Jedno utkání trvalo vždy 15 minut a vítěz si odnášel dva body. Po třech hodinách zápolení, s pouze jednou prohrou, vyhrál tým Lovců Duchcov, druhé místo a dvě prohry si odnesl tým z PRO-AKTIV Bílina a tři prohry obdrželi osečtí. Všem zúčastněným děkují a snad příště bez chřípek.

Jan Hrabáč



FOTO: ARCHIV KLUBU

Zimní skokanské soutěže běží, i když ne na plné obrátky

Výbornými výsledky se opět osečtí skokani prezentují v republikových závodech.

Probíhající zima opět narušuje plánované soutěže, které se musí z plánovaných destinací pro nedostatek sněhu překládat do vhodnějších areálů, kde se dá připravit sportoviště nastříkáním umělého sněhu. Ze stejného důvodu i náš LK odvolal nám přidělený RKZ ČR a závod byl přeložen do Desné v Jizerských horách na 3. - 4. 2. Další závod byl následující víkend přeložen RKZ z Frenštátu do polské Wisły, kam osečtí skokani z finančních důvodů neodcestovali. Ve dnech 17. - 18. 2. s velkým úsilím a za vysokých finančních nákladů na zasněžení skokanských můstků a tratí uspořádal LSK Lomnice nad Popelkou. 2x RKZ ČR ve skoku a MČR 9-10 let v severské kombinaci. Ve všech RKZ ČR v kategorii 9-10 let ve skocích na lyžích, kterých jsme se zúčastnili, zvítězil Jirka Černý s převahou desítek bodů, což potvrzuje jeho dominanci v rámci ČR. Výsledky Matěje Skoupého, který je o rok mladší, jsou rovněž vynikající a jeho umístování v „TOP 10“ je příslibem do příští sezony. Starty Honzíka Černého ve starších kategoriích na můstcích do velikosti K 13, které umožňují pravidla o ostaršení, jsou pro něj cennou zkušeností.

Výsledky:

3.2. RKZ ČR Desná	kat. 9-10	skok na lyžích	
1. Černý Jiří	LK Osek	201,3 bodů	
2. Křenek Adam	Rožnov	177,6	
3. Dostálík Hynek	Harrachov	172,8	
7. Skoupý Matěj	LK Osek	164,5	28 záv.

4. 2. RKZ ČR Desná	kat. 9-10	skok na lyžích	
1. Černý Jiří	LK Osek	201,7	
2. Hradil Marek	N. Město na M.	184,3	
3. Křenek Adam	Rožnov	181,0	
7. Skoupý Matěj	LK Osek	174,6	29 záv.

3. 2. RKZ ČR Desná	kat. 9-10	severská kombinace	
1. Dostálík Hynek	Harrachov		
5. Černý Jiří	LK Osek		
18. Skoupý Matěj	LK Osek		23 záv.

V kategorii 11-12 na můstku K 40 startoval ostaršený Jirka Černý a v obou závodech obsadil 7. místo - vždy s jedním pokaženým doskokem a pádem se připravil o místo na bedně.

17. 2. RKZ ČR Lomnice	kat. 9-10	skok na lyžích	
1. Černý Jiří	LK Osek	209,0	
2. Kabeláč Šimon	Lomnice	198,5	
3. Kubalík Jiří	N. Město n. M.	197,0	
30. Černý Jan	LK Osek	127,0	32 záv.

18. 2. RKZ ČR Lomnice	kat. 9-10	skok na lyžích	
1. Černý Jiří	LK Osek	216,0	
2. Kubalík Jiří	N. Město n. M.	201,5	

3. Prokůpek Tobiáš	Lomnice nad Pop.	195,0	
24. Černý Jan	LK Osek	152,5	30 záv.

17. 2. MČR Lomnice	kat. 9-10	severská kombinace	
1. Škorpil Marek	Lomnice nad Pop.		
7. Černý Jiří	LK Osek		22 záv.

V závodech kategorie 13 - 14 let startoval na K 40 Jirka Černý jako předskokan mimo soutěž a skočil nejvíce 41,5 m. Vítěz závodů Konvalinka z Harrachova skočil 42 m.

Mimořádný talent našeho Jirky Černého láká sportovní fotografie k focení jeho sportovních výkonů a vytváření sérií nádherných záběrů skokanů na lyžích (viz přiložené foto).

Ve zbytku sezony nás čeká ještě jeden závod RKZ v náhradním termínu 24. - 25. 2. opět v Lomnici nad P. a účast na Mistrovství ČR žáků v ostaršené kategorii 11-12 let na můstku K 40 v Harrachově ve dnech 3. - 4. 3., které je součástí MČR starších žáků a dorostu.

J. Černý st.



Honzík Černý na K13



Vítěz v Desné



Vítěz v Lomnici

FOTO: ARCHIV KLUBU



Oficiální plakát

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OSEKU JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY III/1 OSEK

Jateční 163, 417 05 Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, www.sdhosek.snadno.eu



REPREZENTAČNÍ PLES SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Dne 26. 1. 2018 se uskutečnil již 9. reprezentační ples Sboru dobrovolných hasičů v Oseku u Duchcova. Na plese jsme také uvítali hasiče i z jiných sborů, s nimiž jsme v kontaktu, a to SDH Háje u Duchcova, SDH Lom u Mostu a SDH Nová Ves v Horách. Byla připravena bohatá tombola čítající 200 cen, o hudební program se pak postarala výborná kapela Sortiment z Mostu se zpěvačkou Terezou. Ples nám zahájily svým úplně prvním vystoupením před publikem mažoretky z Dubí - Pomněnky, následně po nich vystoupily dámy z divokého západu - skupina Bolly Ladies z Teplic. Po eroticky laděném vystoupení striptérek a striptéřů se představily se svou úžasnou show krásné a elegantní dámy Julie Landis a Stefany Anne Loyd, obě z Prahy, které nám krom vtipu a šarmu předvedly například Helenu Vondráčkovou, Pink, Tinu Turner, Lucku Vondráčkovou a další. Tyto dámy to svým uměním umí opravdu roztočit a skvěle pobavit publikum. Doufáme tedy, že jste si náš letošní hasičský ples užili, však nás bylo na parketu přes 200, což je určitě skvělé.

Musíme ještě poděkovat sponzorům, kteří nám pomáhali tento ples uskutečnit:

J & J Radoš Krušnohorské uzeniny, 3 J ELEKTRONIKA, Kavárna Piccolo, DENS-KAMA s.r.o., Duchcov, Kosmetický salon Beauty& Relax Osek, Drutep Osek, Hipodrom Most, Aquacentrum Most, Sport Klub Krupka, CBL Koupelny, HET spol. s r.o. Ohnič, Koloshop.cz, Autoservis ZEKA s.r.o., Brambůrky SKATT spol. s r.o. Ohnič, Personna International CZ, s.r.o. Krupka, Český porcelán a.s. Dubí, PECUD Proboštov, Miloš Kafan DROGERIE. Poděkování patří i Městu Osek za propůjčení kulturního domu a ostatních prostor. Za SDH Osek **Ilona Brychová**

BRANNÝ ZÁVOD MLADÝCH HASIČŮ

Dne 6. 1. 2018 se v Oseku konal 44. ročník branného závodu mladých hasičů „O pohár Nelsonské katastrofy“ spojený s tradičním pietním aktem k uctění památky tragicky zahynulých horníků. Soutěže se zúčastnilo 27 družstev. Závodní trať byla rozmístěna okolo koupaliště a následně se děti přesunuly občerstvit do tepla místní základní školy, které moc děkujeme za azyl. SDH Osek na start postavil dvě družstva přípravy, která obsadila 1. a 2. místo, dále jedno družstvo mladších, které skončilo na 2. místě, a dvě družstva starších. Tato družstva obsadila 3. a 4. místo. Za SDH Osek **Kamila Trojková**, vedoucí mládeže



FOTO: ARCHIV HASIČŮ

NÁZORY A PŘÍSPĚVKY NAŠICH ČTENÁŘŮ

V rubrice *Názory a příspěvky našich čtenářů* nebyly provedeny stylistické ani jazykové úpravy. Za správnost a obsah příspěvků zodpovídají dopisovatelé.

SPOLEČENSKÉ CENTRUM PRO VŠECHNY

7. února 2018 jsme navštívili divadelní představení pro děti - Pohádka na předpis, které uspořádalo osecké společenské centrum. Představení se dětem líbilo a dobře se bavili i dospělí. Připravená místa se zaplnila prakticky všechna. A cena vstupného (30 Kč/dítě) byla také velmi vstřícná. Jsme tak rádi, že se v programu společenského centra myslí i na naše nejmenší občánky. Snad se tedy po dvou letech denní centrum pro seniory definitivně změnilo na společenské centrum pro všechny.

Program společenského centra se během dvou let své existence naplnil různými činnostmi, kroužky, dílničkami, kurzy a stále přibývají další. Vedle jednorázových akcí jsou to i pravidelné aktivity.

Mezi ně patří např. i pravidelné čtvrtéční „posezení u vína“ od 14 hodin. K našemu podivu byla tato aktivita zcela zdarma a to vč. potřebného vína. To se ale trochu změnilo, jak jsme se dočetli ze zápisu jednání rady města a z něj citujeme: „Nová **odpolední aktivita posezení u vína** (každý čtvrtek od října) - v rámci posezení a diskuze je návštěvníkům zdarma nabízeno víno. Vzhledem k větší spotřebě navrhujeme první skleničku zdarma, každou další za poplatek 15 Kč.“ Poplatky za spotřebovaný materiál či odborné lektory by měly existovat i ve společenském centru. Stejně nebo obdobně tvořivé dílny jsou např. v DDM také s poplatkem za účastníka.

Provoz společenského centra je plně hrazen

z městského rozpočtu. Za rok 2016 vydalo město na společenské centrum přes 700 tis. Kč. Loni vybudovaná „Zahrada“ s vodním prvkem, pergolou, lavičkami a záhonky s česnekem přišla na cca 370 tis. Kč, stavební úpravy centra na 68 tis. Kč, klimatizace prostor na 175 tis. Kč, hřiště na petanque stálo 83 tis. Kč a nyní se bude budovat ještě sál (místo školních šaten) za předpokládaných cca 300 tis. Kč. Sál má mimo jiné sloužit jako dočasná náhrada za sál KD Stropník během rekonstrukce. Přednášky a kurzy s náklady do 4000 Kč jsou pro návštěvníky společenského centra obecně bez poplatku.

Z uvedeného je vidět, že se společenské centrum těší zvýšené péči vedení města.

Hana a Josef Křemenovi

BLAHOPŘÁNÍ



■ Dne 31. 3. 2018 oslaví naše sestra **Zdeňka Gröschlová** 88 let. *Života si užij, radost kolem rozdávej, neřeš nepodstatné drobnosti, radši užij si všechny radosti.*



Vše nejlepší do dalších let přejí Hana, Marta a Petr s rodinami.

■ V měsíci únoru oslavila své životní jubileum paní **Alena Vagounová**. Přejeme jí vše nejlepší, šťastný život, pevné zdraví, stále dobrou náladu, na každý den radost malou a jenom stálou pohodu.

Svaz tělesně postižených Osek-Háj

■ V měsíci březnu oslaví své životní jubileum pan **Petr Dragoun**. Přejeme mu vše nejlepší, šťastný život, pevné zdraví, stále dobrou náladu, na každý den radost malou a jenom stálou pohodu.

Svaz tělesně postižených Osek-Háj

PODĚKOVÁNÍ

■ Děkuji tímto ženám z ITC Osek za pomoc při vymanění se z osidel domovních ŠMEJDŮ (prodejců levné energie) jedné nejmenované podvodné firmy. Zároveň velice varuji všechny dědky a babky před podobným nebezpečím, před kterým nás málo chrání náš stát, který podobné ŠMEJDY téměř nestihá. Nikdy nemůžete být dostatečně ostražití a imunní. V. W.

VZPOMÍNKA



■ Dne 1. 2. 2018 uplynul rok ode dne, kdy nás navždy opustil tatínek, dědeček a pradědeček pan **Miloslav Král**. S láskou v srdcích stále vzpomíná rodina Pospíšilova. Děkujeme všem, kdo vzpomínáte s námi.



■ V březnu uplyne dvacet let od doby, kdy zemřel pan **Karel Urban**. Vzpomíná manželka Ilona, synové Karel a Jiří, vnuci Kája a Petr, pravnučka Sandra, snachy a ostatní příbuzenstvo.



■ Dne 13. 3. 2018 uplyne sedm let, kdy nás opustil náš milovaný syn a bratr **Vlastimil Koška**. Stále vzpomínají rodiče a sestra s rodinou.



■ Dne 17. 3. 2018 uplyne pět let od úmrtí pana **Václava Aulického**. Kdo jste ho znali, vzpomeňte si se mnou. S láskou manželka Zdeňka.



■ Dne 18. 3. 2018 by oslavila své 85. narozeniny paní **Danuše Stehlíková**. S láskou vzpomíná rodina.



PRODEJ

■ **Prodám** družstevní byt 3+1 v 10. paneláku ve městě Osek. Byt je po celkové rekonstrukci. Tel.: 724 786 128 - RK NEVOLAT

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, PSČ 417 05, IČO 266 558. Periodický tisk územního samosprávného celku. Místo vydávání Osek. Číslo 3/2018. Den vydání 10. 3. 2018. Vydavatel si vyhrazuje právo publikované materiály zveřejnit též na internetu na www.osek.cz; e-mail: osek@osek.cz. Vychází jedenkrát měsíčně v počtu 2300 výtisků, občanům města jsou poskytovány zdarma. O zařazení příspěvku rozhoduje redakční rada. Redakční radě je vyhrazeno právo kráti a upravovat příspěvky při zachování sdělení, nezveřejnit anonymní příspěvky, atd. Za obsah a jazykovou správnost odpovídají autoři jednotlivých příspěvků. Obchodní inzerce se v ON zveřejňuje za úplat. Soukromá řádková inzerce je poskytována zdarma. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Úplná znění Pravidel pro vydávání ON jsou na webových stránkách města. Objednávky a zaslání podkladů pro inzerci: osobně - do Informačního turistického centra, Rooseveltova ul., tel.: 417 822 138, nebo na Městský úřad v Oseku, správní odbor, tel. 417 837 202-3, elektronicky - osekenoviny@osek.cz

Registrováno: MK ČR E 13105

Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 23. března 2018

INZERCE

**Koupím porcelán
ROYAL DUX**

a jiný figurální porcelán
i celé sbírky (pozůstalosti)
platím hotově ihned - nesmlouvám!!

přijedu kdykoliv

tel. 731 490 278

(jsem z Duchcova)

LEVNÉ STĚHOVÁNÍ

Nabízíme levné
stěhování a autodopravu
včetně vyklízení
bytových i nebytových
prostor

tel.: 604 844 179

**PRODEJ
SLEPIČEK**



Červený Hrádek prodává slepičky **Tetra**
- hnědá, **Dominant** - ve všech barvách,
slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 15 - 20 týdnů

Cena 159 - 195 Kč/ks

Prodej: 11. března, 15. dubna,
13. května a 10. června 2018
Osek: - u areálu chovatelů -
12.45 hod.

VÝKUP KRÁLÍČÍCH KOŽEK

cena dle poptávky

Informace: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod.

Tel.: 601 576 270, 728 605 840

Nabídka nejbližších akcí v Oseku

Úterý 13. března | 10:15 hod.

Trénování paměti

Vyzkoušejte si svou paměť

Místo konání: Společenské centrum Osek

Středa 14. března | 17:00 hod.

Vítání jara

Přijďte s námi přivítat jaro s folkovou hudební skupinou

Bob a Bobci

Místo konání: Společenské centrum Osek

Pátek 16. března | 18:00 hod.

Česko - rakouské příhraničí

Od Novohradských hor k Podyjí, po obou stranách hranice

Přednáška Mgr. J Tišera

Místo konání: Společenské centrum Osek

Sobota 17. března | 6:45 - 18:30 hod.

Aquapalace Praha

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: 550 Kč

Sobota 17. března | 9:30 - 14:00 hod.

Tvořivá dílna IV. - pletení z pedigu

Box na kapesníky

DDM Osek

Poplatek: 250 Kč

Sobota 17. března | 9:00 - 13:00 hod.

Hliněná dílna IV.

DDM Osek

Poplatek: dospělý/120 Kč/hod., dítě/50 Kč/hod.

Sobota 17. března | 10:00 hod.

NERF Aréna - 2. kolo

DDM Osek

Poplatek: 50 Kč

Pondělí 19. března | 14:00 - 16:00 hod.

Knížní novinky pro děti (6 - 12 let)

Místo konání: Městská knihovna Osek

Úterý 20. března | 17:00 hod.

Beseda - Osecký tisíciletý dub

Uvádí Jiří Wolf, Jan Zástěra, Martin Tomášek

Místo konání: Společenské centrum Osek

Středa 21. března | 16:00 hod.

5 proti 5

Oblíbená soutěžní hra

Přijďte si ověřit své znalosti

Místo konání: Společenské centrum Osek

Sobota 24. března | 15:30 hod.

Jarní maškarní bál - U NÁS V ZOO

KD Stropník

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: 30 Kč/dítě, 40 Kč/dospělý

Středa 28. března | 16:00 hod.

Tvořivá dílna

Tradiční lekce ručního tvoření - příprava na Velikonoce

Zdobení perníčků, pletení pomlázky

Vede E. Průšová

Místo konání: Společenské centrum Osek

Čtvrtek 29. března | 9:00 - 12:00 hod.

Velikonoční dílna - pečení, zdobení vajíček

DDM Osek

Poplatek: 50 Kč

Čtvrtek 29. března | 10:00 - 16:25 hod.

Plavání Aquacentrum Chomutov

DDM Osek

Poplatek: 230 Kč

Pátek 30. března | 17:00 hod.

Ča(k)rování III

Meditační techniky a cvičení pro hlubší sebepoznání

Přihlášky do 26. 3.

Místo konání: Společenské centrum Osek

Sobota 7. dubna | 20:00 hod.

Ples Patriotů

Místo konání: KD Stropník

Vstupné: 250 Kč

Pátek - sobota 13. - 14. dubna | 17:00 - 9:00 hod.

Noční hrátky se zvířátky II.

DDM Osek

Poplatek: 80 Kč

Pondělí 16. dubna | 14:00 - 16:00 hod.

Jarní výtvarná dílna pro děti (5 - 12 let)

Pořadatel: Městská knihovna Osek

Místo konání: Městská knihovna Osek

VÍCEDENNÍ AKCE

1. března - 31. října 2018

Zahájení celoroční akce pro děti

Hra Lovci perel

Pořadatel: Městská knihovna Osek

3. - 25. března

Výstava Tadeáš Haenke „Humbolt Jižní Ameriky“

- spojena s expozicí obrazů Hany Benešové

Od 9:00 hod. denně kromě pondělí

Velká galerie ITC Osek

30. března - 1. dubna | 10:00 - 17:00 hod.

Velikonoční tradice

Prostory ITC Osek

Neomezeně

Výstava šperků z „českého granátu“ | 9:00 - 16:00 hod.

Hala ITC Osek

3J ELEKTRONIKA

ŽELEZÁŘSTVÍ



PRÁČKA AEG PROSTEAM® L7FBE+8SC

1400 OT/MIN

A+++

8KG



ETA GRATUS
0028 9003

8990,-

12990,-

VYSAVAČ ETA
ANDARE ANIMAL

2499,-



HITACHI 55HL5W69

4K

140CM

T2/S2

WIFI

BLUETOOTH



12999,-

Broušení nožů a nůžek
Ant/Sat servis

Výroba klíčů
Elektro práce

3J Elektronika Obránců míru 120

417531855, 608888881